
Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 1

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 Lindörfer  53 D1 CSU  89  26,89% 15,92%

D2 Hinkl  16 D2 SPD  32  9,67% 4,80%

D3 Henninger  185 D3 FREIE WÄHLER  95  28,70% 55,56%

D4 de Groot  21 D4 GRÜNE  38  11,48% 6,31%

D5 Hofmann  2 D5 FDP  4  1,21% 0,60%

D6 Schildbach  2 D6 DIE LINKE  3  0,91% 0,60%

D7 Berberich  11 D7 ÖDP  11  3,32% 3,30%

D8 Engelhardt  2 D8 PIRATEN  1  0,30% 0,60%

D9 Brand  3 D9 DIE FRANKEN  2  0,60% 0,90%

D10 Meier  37 D10 AfD  51  15,41% 11,11%

D11 D11 Die PARTEI  3  0,91%

D12 Sibai  1 D12 V-Partei³  2  0,60% 0,30%

 331 336 822571 146 0001

Flachslanden

Mehrzweckhalle I

 40,88%  99,11%  98,51%

 333

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen 3  0,89%  1,49% 5

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 2

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 Lindörfer  55 D1 CSU  111  34,58% 17,13%

D2 Hinkl  5 D2 SPD  21  6,54% 1,56%

D3 Henninger  205 D3 FREIE WÄHLER  101  31,46% 63,86%

D4 de Groot  14 D4 GRÜNE  20  6,23% 4,36%

D5 Hofmann  4 D5 FDP  7  2,18% 1,25%

D6 Schildbach  8 D6 DIE LINKE  12  3,74% 2,49%

D7 Berberich  3 D7 ÖDP  7  2,18% 0,93%

D8 Engelhardt  0 D8 PIRATEN  0  0,00% 0,00%

D9 Brand  0 D9 DIE FRANKEN  2  0,62% 0,00%

D10 Meier  26 D10 AfD  38  11,84% 8,10%

D11 D11 Die PARTEI  1  0,31%

D12 Sibai  1 D12 V-Partei³  1  0,31% 0,31%

 321 325 680571 146 0002

Flachslanden

Mehrzweckhalle II

 47,79%  98,77%  98,77%

 321

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen 4  1,23%  1,23% 4

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 3

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 Lindörfer  19 D1 CSU  58  38,67% 12,58%

D2 Hinkl  3 D2 SPD  10  6,67% 1,99%

D3 Henninger  107 D3 FREIE WÄHLER  47  31,33% 70,86%

D4 de Groot  6 D4 GRÜNE  12  8,00% 3,97%

D5 Hofmann  1 D5 FDP  2  1,33% 0,66%

D6 Schildbach  3 D6 DIE LINKE  2  1,33% 1,99%

D7 Berberich  3 D7 ÖDP  5  3,33% 1,99%

D8 Engelhardt  0 D8 PIRATEN  1  0,67% 0,00%

D9 Brand  3 D9 DIE FRANKEN  3  2,00% 1,99%

D10 Meier  6 D10 AfD  10  6,67% 3,97%

D11 D11 Die PARTEI  0  0,00%

D12 Sibai  0 D12 V-Partei³  0  0,00% 0,00%

 150 151 280571 146 0003

Flachslanden

Jugendhaus 

 53,93%  100,00%  99,34%

 151

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen 0  0,00%  0,66% 1

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 4

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 Lindörfer  25 D1 CSU  37  41,11% 27,78%

D2 Hinkl  2 D2 SPD  3  3,33% 2,22%

D3 Henninger  49 D3 FREIE WÄHLER  29  32,22% 54,44%

D4 de Groot  1 D4 GRÜNE  3  3,33% 1,11%

D5 Hofmann  1 D5 FDP  2  2,22% 1,11%

D6 Schildbach  1 D6 DIE LINKE  1  1,11% 1,11%

D7 Berberich  0 D7 ÖDP  0  0,00% 0,00%

D8 Engelhardt  0 D8 PIRATEN  0  0,00% 0,00%

D9 Brand  3 D9 DIE FRANKEN  3  3,33% 3,33%

D10 Meier  8 D10 AfD  12  13,33% 8,89%

D11 D11 Die PARTEI  0  0,00%

D12 Sibai  0 D12 V-Partei³  0  0,00% 0,00%

 90 91 121571 146 0004

Flachslanden

Schulhaus 

 75,21%  98,90%  98,90%

 90

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen 1  1,10%  1,10% 1

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 5

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 Lindörfer  67 D1 CSU  175  31,36% 11,88%

D2 Hinkl  31 D2 SPD  58  10,39% 5,50%

D3 Henninger  340 D3 FREIE WÄHLER  137  24,55% 60,28%

D4 de Groot  29 D4 GRÜNE  49  8,78% 5,14%

D5 Hofmann  2 D5 FDP  9  1,61% 0,35%

D6 Schildbach  21 D6 DIE LINKE  27  4,84% 3,72%

D7 Berberich  8 D7 ÖDP  15  2,69% 1,42%

D8 Engelhardt  2 D8 PIRATEN  5  0,90% 0,35%

D9 Brand  7 D9 DIE FRANKEN  7  1,25% 1,24%

D10 Meier  55 D10 AfD  72  12,90% 9,75%

D11 D11 Die PARTEI  2  0,36%

D12 Sibai  2 D12 V-Partei³  2  0,36% 0,35%

 558 564 0571 146 0011

Flachslanden

Briefwahl

 100,00%  98,94%

 564

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen 0  0,00%  1,06% 6

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 6

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 D1571 146 Lindörfer  152 CSU  295 1.903  903  895  892  33,07% 16,98%

D2 Hinkl  26Flachslanden D2 SPD  66  7,40% 47,45%  99,11%  2,91%  98,78%

D3 D3Henninger  546 FREIE WÄHLER  272  30,49%ohne Briefwahl  61,01%

D4 D4de Groot  42 GRÜNE  73  8,18% 4,69%

D5 D5Hofmann  8 FDP  15  1,68% 0,89%

D6 D6Schildbach  14 DIE LINKE  18  2,02% 1,56%

D7 D7Berberich  17 ÖDP  23  2,58% 1,90%

D8 D8Engelhardt  2 PIRATEN  2  0,22% 0,22%

D9 D9Brand  9 DIE FRANKEN  10  1,12% 1,01%

D10 D10Meier  77 AfD  111  12,44% 8,60%

D11 D11 Die PARTEI  4  0,45%

D12 D12Sibai  2 V-Partei³  3  0,34% 0,22%

 11 8  0,89%  1,22%

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 7

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

D1 D1571 146 Lindörfer  67 CSU  175 0  564  564  558  31,36% 11,88%

D2 Hinkl  31Flachslanden D2 SPD  58  10,39% 100,00%  5,50%  98,94%

D3 D3Henninger  340 FREIE WÄHLER  137  24,55%nur Briefwahl  60,28%

D4 D4de Groot  29 GRÜNE  49  8,78% 5,14%

D5 D5Hofmann  2 FDP  9  1,61% 0,35%

D6 D6Schildbach  21 DIE LINKE  27  4,84% 3,72%

D7 D7Berberich  8 ÖDP  15  2,69% 1,42%

D8 D8Engelhardt  2 PIRATEN  5  0,90% 0,35%

D9 D9Brand  7 DIE FRANKEN  7  1,25% 1,24%

D10 D10Meier  55 AfD  72  12,90% 9,75%

D11 D11 Die PARTEI  2  0,36%

D12 D12Sibai  2 V-Partei³  2  0,36% 0,35%

 6 0  0,00%  1,06%

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

Erststimmen Zweitstimmen

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00



Markt Flachslanden

Stimmkreis: 505   Ansbach-Nord  

der Bezirkswahl am 14.10.2018

Zusammenstellung der Ergebnisse für das Endergebnis Seite: 8

BA1 + A2

Stat. 

Gde

Kenn-

ziffer.

Stimmbezirk

Gemeinde-

bzw.

Wahllokal-

namen

Wähler 

insge-

samt Erststimmen Zweitstimmen

Stimmbe-

rechtigte

lt. Wähler-

verz.

  G ü l t i g e   S t i m m e n

Gesamt Bewerber % Gesamt Kennwort %Stimmen Stimmen

 1.459  1.450571 146

Flachslanden

Gesamt

 99,45%  98,84%

 1.903  1.467

 77,09%

Lindörfer CSUD1 D1 219  470 15,01%  32,41%

Hinkl SPDD2 D2 57  124 3,91%  8,55%

Henninger FREIE WÄHLERD3 D3 886  409 60,73%  28,21%

de Groot GRÜNED4 D4 71  122 4,87%  8,41%

Hofmann FDPD5 D5 10  24 0,69%  1,66%

Schildbach DIE LINKED6 D6 35  45 2,40%  3,10%

Berberich ÖDPD7 D7 25  38 1,71%  2,62%

Engelhardt PIRATEND8 D8 4  7 0,27%  0,48%

Brand DIE FRANKEND9 D9 16  17 1,10%  1,17%

Meier AfDD10 D10 132  183 9,05%  12,62%

Die PARTEID11 D11  6  0,41%

Sibai V-Partei³D12 D12 4  5 0,27%  0,34%

 U n g ü l t i g e   S t i m m e n

ZweitstimmenErststimmen  8  0,55%  1,16% 17

Vordruck V2 erstellt am 17.10.2018 um 22:00


